
   

   
 
 

 

 

 

 

Smlouva o dílo  
Číslo smlouvy objednatele S 640 007 200 21 
Číslo smlouvy zhotovitele 21-0401-002 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
 Organizační složka Oblastní ředitelství Hradec Králové 

Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec 
Králové na základě pověření č. 2435 ze dne 9. 5. 2018  

 
Kontakt: 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové 
(dále jen „Objednatel“) 

 

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: xxx 

 
Kontaktní zaměstnanec objednatele pro organizaci zadávacího řízení: 
xxx 
 
Kontaktní zaměstnanci objednatele ve věcech technických: 
xxx 

 
 
 
 
Zhotovitel: FRAM Consult a.s. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
B 3682 
sídlo Husitská 42/22, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO 64948790, DIČ CZ64948790  

Zastoupená: Ing. Romanem Klimtem, předsedou představenstva 
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 105614463/0300  
 
 
Korespondenční adresa:  
FRAM Consult a.s., U libeňského pivovaru 63/2, 180 00 Praha 8  

(dále jen „Zhotovitel“) 

   
 



   
 

 

 

2/7 

  

 

  SMLOUVA O DÍLO 
Služby 

Zpracování položkového soupisu prací s výkazem výměr - demolice postradatelných objektů 
 

 
 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky 
s názvem „Zpracování položkového soupisu prací s výkazem výměr - demolice postradatelných 
objektů“, ev. č. veřejné zakázky: 64020197 na základě výzvy k podání nabídek č. j.: 
27318/2020-SŽ-OŘ HKR-SPS (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy 
tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 

1 Dílo 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež 
zahrnuje zhotovení Předmětu díla, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání 
Dokladů. 

2 Předmět díla 

2.1 Předmětem díla je zpracování položkových soupisů prací s výkazem výměr na demolice 
vybraných stavebních objektů. Položkový soupis prací s výkazem výměr bude zpracovaný 
na základě cenové soustavy ÚRS 2021 pro každý objekt samostatně tak, aby umožňoval 
následné zadání veřejné zakázky pro každý objekt zvlášť. Přehled objektů a jejich umístění 
jsou uvedeny v Seznamu staveb k ocenění, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Technická 
dokumentace pro jednotlivé objekty byla uveřejněna jako součást zadávací dokumentace. 

2.2 Předmět díla je blíže specifikován v příloze č. 1 Smlouvy a v zadávací dokumentaci, která 
byla poskytnuta zhotoviteli prostřednictvím nástroje E-ZAK. 

2.3 Předmět díla musí být zároveň proveden v souladu technickou dokumentací, která je 
součástí zadávací dokumentace. 

2.4 Jakost ani provedení Předmětu díla není určeno vzorkem ani předlohou. 

3 Cena díla  

3.1 Cena bez DPH    793 000,0 Kč.  
3.2 Výše DPH 21%       166 530,0 Kč. 
3.3 Cena včetně DPH   959 530,0 Kč. 
3.4 Zhotovitelem oceněný Seznam staveb k ocenění je přílohou č. 1 Smlouvy. 
3.5 Faktura (daňový doklad) bude vystavena v elektronické podobě a zaslána na e-mailovou 

adresu pro zasílání elektronických faktur, která je uvedena v kontaktu objednatele.  
V případě technických problémů s vyhotovením elektronické podoby daňového dokladu či 
jeho příloh (např. nečitelnost scanu) bude objednatel akceptovat daňový doklad doručený 
v listinné podobě. 

3.6 Fakturace budou prováděny na základě předávacích protokolů podepsaných oběma 
Smluvními stranami. 

4 Doba plnění 

4.1 Zahájení plnění:  dnem účinnosti smlouvy 
4.2 Ukončení plnění:  

Objekty 01 – Provozní soubor 01 do 3 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
Objekty 02 – Provozní soubor 02 do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

5 Záruční doba 

5.1 Záruční doba činí 60 měsíců. 

6 Poddodavatelé  

6.1 Na provedení Díla se budou podílet poddodavatelé uvedení v příloze č. 2 této Smlouvy.  

7 Další ujednání 

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
provedení Díla. 

7.2 Kontaktními osobami smluvních stran jsou 



   
 

 

 

3/7 

  

 

  SMLOUVA O DÍLO 
Služby 

Zpracování položkového soupisu prací s výkazem výměr - demolice postradatelných objektů 
 

 
 

7.2.1 za Objednatele xxx 
 

7.2.2 za Zhotovitele xxx 
7.3 Zhotovitel je povinen před zpracováním položkových soupisů prací s výkazem výměr 

provést místní šetření u dotčených objektů, která budou následně sloužit jako podklady 
ke zpracování položkových soupisů prací s výkazem výměr. Při místních šetřeních 
Zhotovitel vyhotoví fotodokumentaci se zaměřením na technické detaily stavby 
dokumentující zejména: napojení na technickou infrastrukturu, přístupové cesty pro 
demoliční techniku, nivelační body, jímky, studny, oplocení, atd. 
Zhotovitel fotodokumentaci předá Objednateli v elektronické podobě v termínech dle čl. 4 
této Smlouvy. O zpřístupnění objektů je Zhotovitel povinen požádat Objednatele e-mailem 
minimálně 3 pracovní dny předem, a to prostřednictvím kontaktního zaměstnance 
Objednatele ve věcech technických uvedeného v čl. 7.2.1 této Smlouvy. 

7.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

7.5 Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla. 

7.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

7.7 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

7.8 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

7.9 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
zhotovitel  zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na zhotovitele 
vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit objednateli. 

 

8 Závěrečná ujednání 

8.1 Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o dílo (dále jen „Obchodní 
podmínky“). Odchylná ujednání ve Smlouvě o dílo mají před zněním Obchodních podmínek 
přednost. 

8.2 Zhotovitel prohlašuje, že  
8.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil, 



   
 

 

 

4/7 

  

 

  SMLOUVA O DÍLO 
Služby 

Zpracování položkového soupisu prací s výkazem výměr - demolice postradatelných objektů 
 

 
 

8.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 
Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost 
originálu. Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží dvě vyhotovení smlouvy 
o dílo a zhotovitel rovněž dvě vyhotovení. 

8.4 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem. 

8.5 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo a Obchodními podmínkami se řídí Občanským 
zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

8.6 Všechny spory vznikající ze Smlouvy o dílo a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

8.7 Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 
8.8 Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o dílo i Obchodní podmínky v písemné 

formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o dílo mezi Smluvními stranami pro to, aby 
se Smlouva o dílo řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o dílo na Obchodní 
podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí 
vyhotovení Smlouvy o dílo, neboť Zhotoviteli již bude obsah Obchodních podmínek známý. 

8.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem k povaze 
Díla objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich částí práva 
ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

8.10 Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o dílo, mají přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami. 

8.11 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 

Přílohy 

1. Oceněný Seznam staveb k ocenění 
2. Seznam poddodavatelů 
3. Obchodní podmínky 
 
 
 
Za Objednatele: 27. 1. 2021    Za Zhotovitele: 19. 1. 2021 
 
 
 
……………………………………………………   …………………………………………………   
Ing. Lubor Hrubeš        Ing. Roman Klimt 
Správa železnic, státní organizace   FRAM Consult a.s. 
ředitel Oblastního ředitelství    předseda představenstva 
Hradec Králové 

 

Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne …………………



   

   
 
 

 

 

5/7 

  

 

  SMLOUVA O DÍLO 
Služby 

Zpracování položkového soupisu prací s výkazem výměr - demolice postradatelných objektů 
 

 
 

 

Příloha č. 1 

Oceněný Seznam staveb k ocenění 

 
Součástí smlouvy o dílo je Seznam staveb k ocenění, který je uveden v nabídce zhotovitele, která 
byla Objednateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 6. 1. 2021. 
 



   

   
 
 

 

 

6/7 

  

 

  SMLOUVA O DÍLO 
Služby 

Zpracování položkového soupisu prací s výkazem výměr - demolice postradatelných objektů 
 

 
 

 

Příloha č. 2 
Seznam poddodavatelů 

Identifikace 
poddodavatele 
(obchodní firma, sídlo a 
IČO) 

Věcný rozsah poddodávky Hodnota poddodávky v % 
z celkové ceny díla 

SUDOP PRAHA a.s. 
Praha 3 - Žižkov, Olšanská 
2643/1a, PSČ 13080 
IČO: 25793349 

spolupráce při tvorbě soupisu 
prací 85 % 

 



   

   
 
 

 

 

7/7 

  

 

  SMLOUVA O DÍLO 
Služby 

Zpracování položkového soupisu prací s výkazem výměr - demolice postradatelných objektů 
 

 
 

 

Příloha č. 3 
 
Obchodní podmínky 
 
Obchodní podmínky byly zaslány zhotoviteli prostřednictvím nástroje E-ZAK jako součást 
zadávací dokumentace. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že jsou s jejich 
obsahem plně seznámeny, a že ve smyslu § 1751 odst. 1 občanského zákoníku tvoří součást 
obsahu Smlouvy. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1328443

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 28031c29-5f80-48ff-8d2f-a32f2446d6cd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.01.2021 09:38:01


		2021-01-27T08:38:03+0000




